

OFICIUL NATIONAL DE DEZVOLTARE REGIONALA SI LOCALA - Reparata birourilor oficiului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № OFICIUL NATIONAL DE DEZVOLTARE REGIONALA SI LOCALA - Reparata birourilor oficiului

Valoarea de deviz 278 982,13 lei

Intocmit in prețuri curente 12.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii interioare				
		1.1. DCI				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	81,810	19,780 19,280	1 618,185 1 577,285
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	3,220	25,298 25,298	81,458 81,458
3	CG06A k=0.6	Demontarea plintelor K=0,600	m	24,000	25,305 25,305	607,320 607,320
4	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m	30,000	50,592 39,163	1 517,760 1 174,875
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	21,000	4,828 1,808	101,378 37,958
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si glafurilor	m2	21,000	41,664 33,137	874,954 695,887
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	89,810	4,827 1,807	433,544 162,314
8	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	81,810	80,229 39,163	6 563,550 3 203,914
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2	8,000	54,737 33,138	437,900 265,100

1	2	3	4	5	6	7
10	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
11	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	5,970	66,693 34,949	398,159 208,646
12	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	33,000	50,325 6,025	1 660,725 198,825
13	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	33,000	32,600 24,100	1 075,800 795,300
14	CN16D	Vopsitorii cu lacuri , executate cu 2 straturi pe pardosea din parchet	m2	33,000	61,724 33,137	2 036,891 1 093,537
15	CG06A	Plinte PVC fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	24,000	94,435 42,175	2 266,440 1 012,200
		Total DCI Inclusiv salariu				19 674,064 11 114,619
		1.2. Birou IT				
16	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	36,690	19,780 19,280	725,745 707,395
17	CG06A k=0.6	Demontarea plintelor K=0,600	m	12,860	25,309 25,309	325,470 325,470
18	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m	10,700	50,594 39,163	541,354 419,039
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	9,000	4,828 1,808	43,448 16,268
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si glafurilor	m2	9,000	41,664 33,137	374,979 298,237
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	40,190	4,828 1,808	194,032 72,662
22	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	36,690	80,229 39,162	2 943,587 1 436,842
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	3,500	54,737 33,137	191,581 115,981

1	2	3	4	5	6	7
		manual-glafuri				
24	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
25	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	10,920	420,637 81,338	4 593,356 888,206
26	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer si tevilor, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	1,200	66,698 34,945	80,037 41,934
		Total Birou IT Inclusiv salariu				10 013,589 4 322,034
		1.3. DAPMP				
27	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	52,660	19,780 19,280	1 041,623 1 015,273
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	3,920	25,299 25,299	99,172 99,172
29	CG06A k=0.6	Demontarea plintelor K=0,600	m	19,500	25,305 25,305	493,447 493,447
30	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m	16,500	50,589 39,162	834,716 646,181
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	12,600	4,827 1,807	60,826 22,774
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si glafurilor	m2	12,600	41,666 33,138	524,989 417,533
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	57,260	4,828 1,808	276,435 103,510
34	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	52,660	80,230 39,162	4 224,916 2 062,297
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2	4,600	54,737 33,137	251,792 152,432
36	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu	m2	26,000	50,325 6,025	1 308,450 156,650

1	2	3	4	5	6	7
		discuri abrazive				
37	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	26,000	32,600 24,100	847,600 626,600
38	CN16D	Vopsitorii cu lacuri , executate cu 2 straturi pe pardosea din parchet	m2	26,000	61,724 33,138	1 604,824 861,575
39	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer si tevilor, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	4,820	66,700 34,950	321,496 168,459
40	CK06B	Usi din lemn in doua canaturi, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2	3,920	3 592,606 83,151	14 083,017 325,952
41	CG06A	Plinte PVC fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	19,500	94,435 42,175	1 841,482 822,412
		Total DAPMP Inclusiv salariu				27 814,785 7 974,267
		1.4. DAPMP- plati				
42	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	47,200	19,780 19,280	933,616 910,016
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	2,640	25,287 25,287	66,758 66,758
44	CG06A k=0.6	Demontarea plintelor K=0,600	m	19,000	25,305 25,305	480,795 480,795
45	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m	16,500	50,589 39,162	834,716 646,181
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	11,800	4,827 1,807	56,964 21,328
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si glafurilor	m2	11,800	41,665 33,137	491,648 391,022
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	51,900	4,827 1,807	250,547 93,809
49	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	47,200	80,229 39,162	3 786,809 1 848,470
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	4,700	54,737 33,137	257,266 155,746

1	2	3	4	5	6	7
		manual-glafuri				
51	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer si tevilor, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	3,720	66,701 34,951	248,128 130,019
52	CK06B	Usi din lemn in doua canaturi, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2	2,640	3 592,597 83,141	9 484,455 219,491
53	CG06A	Plinte PVC fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	19,000	94,435 42,175	1 794,265 801,325
		Total DAPMP- plati Inclusiv salariu				18 685,967 5 764,960
		1.5. Contabilitatea- Sef				
54	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	38,760	19,780 19,280	766,681 747,281
55	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m	10,950	50,588 39,160	553,940 428,800
56	CG06A k=0.6	Demontarea plintelor K=0,600	m	14,000	25,305 25,305	354,270 354,270
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	9,310	4,827 1,806	44,940 16,810
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si glafurilor	m2	9,310	41,666 33,141	387,915 308,541
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	42,260	4,828 1,808	204,022 76,397
60	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	38,760	80,230 39,162	3 109,732 1 517,938
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2	3,500	54,737 33,137	191,581 115,981
62	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie,	m2	12,310	420,629 81,340	5 177,945 1 001,295

1	2	3	4	5	6	7
		ticling, capace)=1,015				
63	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer si tevilor, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	3,520	66,702 34,952	234,790 123,031
		Total Contabilitatea- Sef Inklusiv salariu				11 025,816 4 690,344
		1.6. Contabilitatea- Achizitii				
64	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	60,000	19,780 19,280	1 186,800 1 156,800
65	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m	17,260	50,593 39,163	873,235 675,945
66	CG06A k=0.6	Demontarea plintelor K=0,600	m	18,790	25,302 25,302	475,433 475,433
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	14,540	4,827 1,807	70,180 26,269
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si glafurilor	m2	14,540	41,665 33,137	605,815 481,819
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	65,540	4,827 1,807	316,382 118,451
70	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	60,000	80,229 39,163	4 813,740 2 349,750
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2	5,540	54,738 33,138	303,246 183,582
72	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer si tevilor, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	10,000	66,698 34,945	666,975 349,450
73	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	27,170	333,327 132,548	9 056,489 3 601,324
74	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	27,170	420,632 81,339	11 428,585 2 209,970

1	2	3	4	5	6	7
		Total Contabilitatea- Achizitii Inclusiv salariu				29 796,880 11 628,793
		1.7. Coridor				
75	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,850	2 149,040 63,853	10 422,846 309,685
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	260,000	4,827 1,808	1 255,150 469,950
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2	260,000	88,838 33,138	23 097,750 8 615,750
		Total Coridor Inclusiv salariu				34 775,746 9 395,385
		<i>Total</i>	lei			151 786,847
		<i>Asigurarea sociala</i>	2,00 %			1 097,808
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			6 617,367
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			23 127,793
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			10 957,789
		Total Reparatii interioare Inclusiv salariu				193 587,604 54 890,402
		2. Electricitatea				
78	08-03-591-9 K=0.6	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (demontarea prizelor) K=0,600	100 buc	0,350	1 377,314 1 377,314	482,060 482,060
79	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc	4,000	13,255 13,255	53,020 53,020
80	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa- 1 esire	100 buc	0,200	2 321,065 2 295,525	464,213 459,105
81	08-03-591-11	Priza cu instalare inchisa-2 esiri	100 buc	0,060	4 709,983 4 422,350	282,599 265,341
82	08-03-591-11	Priza cu instalare inchisa- 3 esiri	100 buc	0,090	4 710,000 4 422,356	423,900 398,012
83		Priza cu impamintare-1 esire	buc	20,000	40,000 0,000	800,000 0,000
84		Priza cu impamintare -2 esiri	buc	6,000	45,000	270,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
85		Priza cu impamintare -3 esiri	buc	9,000	49,000	441,000
					0,000	0,000
86	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	2 001,700	40,034
					1 976,200	39,524
87	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,060	2 571,900	154,314
					2 379,883	142,793
88		Intrerupator cu o clapa	buc	6,000	35,000	210,000
					0,000	0,000
89		Intrerupator cu 2 clapa	buc	2,000	40,000	80,000
					0,000	0,000
90	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 20x10mm	m	190,000	32,181	6 114,409
					18,075	3 434,250
91	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,125	1 364,871	2 900,351
					1 006,161	2 138,092
92		Cablu 2x2.5	m	212,500	14,150	3 006,875
					0,000	0,000
93	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi LED	100 buc	0,040	24 122,550	964,902
					19 099,250	763,970
94		Corp de iluminat LED 600x600	buc	4,000	375,000	1 500,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	lei			18 187,677
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 962,280
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			699,907
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			15 845,897
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			2 201,746
		Total Electricitatea Inklusiv salariu				38 897,507 8 176,167

		Total	lei	232 485,11
		TVA	20,00 %	46 497,02
		Total deviz: Inklusiv salariu	278 982,13	
			63 066,58	

Intocmit

SC"APIS-MIELE" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

OFICIUL NATIONAL DE
DEZVOLTARE REGIONALA SI
LOCALA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**OFICIUL NATIONAL DE
DEZVOLTARE REGIONALA
SI LOCALA - Reparata
birourilor oficiului**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
OFICIUL NATIONAL DE DEZVOLTARE REGIONALA SI LOCALA -
Reparata birourilor oficiului

Valoarea de deviz 278 982,13 lei

Intocmit in prețuri curente 12.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	77,824	60,25	4 688,897
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	35,213	60,25	2 121,583
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,197	60,25	11,869
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	119,051	60,25	7 172,824
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	100,034	60,25	6 027,048
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	57,880	60,25	3 487,270
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	431,700	60,25	26 009,923
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,607	60,25	277,572
9.	7422010060100	Timplar	h-om	65,295	60,25	3 934,025
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,424	60,25	2 254,795
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	117,523	60,25	7 080,763
		Total manopera				63 066,58

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat pentru tapete	kg	3,172	141,65	449,315
2.	100020010031	Cablu 2x2.5	m	212,500	14,15	3 006,875
3.	10071000112	Corp de iluminat LED 600x600	buc	4,000	375,00	1 500,000
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,416	55,00	22,880
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	56,372	2,10	118,381
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	56,372	12,00	676,464
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,720	35,00	165,200
8.	200002000001	Priza cu impamintare- 1 esire	buc	20,000	40,00	800,000
9.	200002000001-2	Priza cu impamintare -2 esiri	buc	6,000	45,00	270,000
10.	200002000001-3	Priza cu impamintare -3 esiri	buc	9,000	49,00	441,000
11.	200002000002	Intrerupator cu o clapa	buc	6,000	35,00	210,000
12.	200002000002-2	Intrerupator cu 2 clapa	buc	2,000	40,00	80,000
13.	2030112931100	Usi din lemn cu furnir natural	m2	6,560	3 500,00	22 960,000
14.	2030112947735	Plinte PVC	m	63,750	50,00	3 187,500
15.	2051142950700	Dibluri	buc	190,000	0,85	161,500
16.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	125,000	0,35	43,750
17.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	348,832	31,50	10 988,208
18.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,923	25,00	73,075
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,950	25,00	73,750
20.	2320166200729	Parchetin	l	2,950	55,00	162,250
21.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,206	85,00	17,510
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,995	145,00	434,275
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	102,782	16,80	1 726,738
24.	2430116103218	Vopsea alba pentru calorifere	kg	2,923	120,00	350,760
25.	2430116103800-1	Vopsea Matlatex	kg	11,936	41,50	495,344

26.	2430116103800-12	Vopsea lavabila - Caporol	kg	104,000	126,75	13 182,000
27.	2430116106105	Lac pentru dusumele	kg	11,210	93,35	1 046,453
28.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	4,384	93,35	409,246
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,461	35,00	51,135
30.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,900	18,00	106,200
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,936	21,00	19,656
32.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,618	25,00	15,450
33.	2451427308669	Ceara parchet	kg	2,950	15,00	44,250
34.	2521106718386	Plinta PVC	m	56,271	50,00	2 813,550
35.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	108,074	10,00	1 080,740
36.	2523116716345	Linoleum gr. 3.2mm	m2	53,713	265,00	14 233,945
37.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	195,700	12,50	2 446,250
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	82,546	8,05	664,496
39.	2670112202900	Baghete din lemn	m	0,000	45,00	0,000
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	303,480	10,00	3 034,800
41.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	29,500	10,00	295,000
42.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	28,529	185,00	5 277,865
43.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,850	2 000,00	9 700,000
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,393	28,00	11,004
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	19,400	0,35	6,790
46.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	195,700	0,37	72,409
47.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	125,000	0,28	35,000
48.	2874136313300	Diblu din metal	buc	108,680	1,50	163,020
49.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	50,123	10,00	501,230
50.	2881116002700	Disc abraziv	buc	8,850	42,00	371,700
51.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	21,675	0,15	3,251
52.	5009061	Fisa de izolatie	buc	22,440	0,25	5,610
53.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	4,800	35,00	168,000
54.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	50,00	0,100
55.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	0,21	0,000
56.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,056	0,15	0,009
57.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	1,062	15,00	15,930
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,108	0,10	0,011
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,261	10,00	342,610
		Total materiale de construcții				104 532,47

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,484	50,00	224,200
2.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	5,900	350,00	2 065,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,098	35,00	73,430
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,384	30,00	11,520
5.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,044	30,00	1,320
		Total utilaje de construcții				2 375,47

Total	lei	232 485,11
TVA	20,00 %	46 497,02

Total deviz:

278 982,13

Intocmit

SC"APIS-MIELE" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

OFICIUL NATIONAL DE
DEZVOLTARE REGIONALA SI
LOCALA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect OFICIUL NATIONAL DE
DEZVOLTARE REGIONALA SI LOCALA -
Reparata birourilor oficiului**

**Investitor OFICIUL NATIONAL DE
DEZVOLTARE REGIONALA SI
LOCALA**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii interioare				
		1.1. DCI				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,780 19,280
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,25	19,280
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			25,298 25,298
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,25	12,649
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,25	12,649
3	CG06A k=0.6	Demontarea plintelor K=0,600	m			25,305 25,305
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	3,615
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	60,25	21,690
4	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m			50,592 39,163
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,25	33,138
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	10,00	10,605
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0020	85,00	0,173
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,00	0,152
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,828 1,808
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,25	1,808
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si glafurilor	m2			41,664 33,137
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,25	27,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,492
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,035
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,827 1,807
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,25	1,807
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
8	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			80,229 39,163
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	60,25	39,163
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	31,50	34,650
	000000310	Clei uscat pentru tapete	kg	0,0100	141,65	1,416
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2			54,737 33,138
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,25	33,138
	2430116103800-1	Vopsea Matlatex	kg	0,4000	41,50	16,600

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
10	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m			0,000
						0,000
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	45,00	
11	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			66,693
						34,949
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	60,25	27,118
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,25	7,831
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,747
	2430116103218	Vopsea alba pentru calorifere	kg	0,1000	120,00	12,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	93,35	13,995
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	25,00	2,500
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,503
12	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			50,325
						6,025
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	42,00	6,300
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	10,00	3,000
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	350,00	35,000
13	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			32,600
						24,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	60,25	18,075
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	15,00	0,750
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	55,00	2,750
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,000
14	CN16D	Vopsitorii cu lacuri , executate cu 2 straturi pe pardosea din parchet	m2			61,724
						33,137
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,25	33,137
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	35,00	2,800
	2430116106105	Lac pentru dusumele	kg	0,1900	93,35	17,736
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,00	1,250
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	18,00	1,800
15	CG06A	Plinte PVC fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			94,435
						42,175
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	6,025
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	60,25	36,150
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,28	0,560
	2030112947735	Plinte PVC	m	1,0200	50,00	51,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,35	0,700
		1.2. Birou IT				
16	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,780
						19,280
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,25	19,280
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
17	CG06A k=0.6	Demontarea plintelor K=0,600	m			25,309
						25,309
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	3,617
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	60,25	21,692
18	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m			50,594
						39,163
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,25	33,137
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	10,00	10,605
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0020	85,00	0,175
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,00	0,152
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,828
						1,808
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,25	1,808
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			41,664

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si glafurilor				33,137
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,25	27,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,492
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,035
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,828
						1,808
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,25	1,808
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
22	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			80,229
						39,162
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	60,25	39,162
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	31,50	34,650
	000000310	Clei uscat pentru tapete	kg	0,0100	141,65	1,417
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2			54,737
						33,137
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,25	33,137
	2430116103800-1	Vopsea Matlatex	kg	0,4000	41,50	16,600
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
24	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m			0,000
						0,000
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	45,00	
25	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2			420,637
						81,338
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	6,025
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	60,25	75,313
	2523116716345	Linoleum gr. 3.2mm	m2	1,0500	265,00	282,424
	2521106718386	Plinta PVC	m	1,1000	50,00	55,824
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,051
26	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer si tevilor, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			66,698
						34,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	60,25	27,113
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,25	7,833
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430116103218	Vopsea alba pentru calorifere	kg	0,1000	120,00	12,000
	2430126105060	Lac incolore L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	93,35	14,003
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	25,00	2,500
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
		1.3. DAPMP				
27	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,780
						19,280
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,25	19,280
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			25,299
						25,299
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,25	12,649
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,25	12,649
29	CG06A k=0.6	Demontarea plintelor K=0,600	m			25,305
						25,305
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	3,615
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	60,25	21,690
30	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m			50,589
						39,162
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,25	33,138
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	10,00	10,605
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0020	85,00	0,170

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,00	0,152
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,827 1,807
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,25	1,807
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si glafurilor	m2			41,666 33,138
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,25	27,113
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,492
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,036
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,828 1,808
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,25	1,808
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
34	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			80,230 39,162
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	60,25	39,162
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	31,50	34,650
	000000310	Clei uscat pentru tapete	kg	0,0100	141,65	1,418
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2			54,737 33,137
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,25	33,137
	2430116103800-1	Vopsea Matlatex	kg	0,4000	41,50	16,600
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
36	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			50,325 6,025
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	42,00	6,300
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	10,00	3,000
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	350,00	35,000
37	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			32,600 24,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	60,25	18,075
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	15,00	0,750
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	55,00	2,750
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,000
38	CN16D	Vopsitorii cu lacuri , executate cu 2 straturi pe pardosea din parchet	m2			61,724 33,138
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,25	33,138
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	35,00	2,800
	2430116106105	Lac pentru dusumele	kg	0,1900	93,35	17,736
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,00	1,250
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	18,00	1,800
39	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer si tevilor, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			66,700 34,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	60,25	27,112
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,25	7,838
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430116103218	Vopsea alba pentru calorifere	kg	0,1000	120,00	12,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	93,35	14,002
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	25,00	2,500
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,498
40	CK06B	Usi din lemn in doua canaturi, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2			3 592,606 83,151
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	60,25	69,287
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0300	60,25	1,814
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,25	12,050
	2030112931100	Usi din lemn cu furnir natural	m2	1,0000	3 500,00	3 500,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,0500	145,00	7,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	28,00	1,679

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,527
41	CG06A	Plinte PVC fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			94,435 42,175
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	6,025
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	60,25	36,150
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,28	0,560
	2030112947735	Plinte PVC	m	1,0200	50,00	51,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,35	0,700
		1.4. DAPMP- plati				
42	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,780 19,280
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,25	19,280
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			25,287 25,287
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,25	12,644
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,25	12,644
44	CG06A k=0.6	Demontarea plintelor K=0,600	m			25,305 25,305
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	3,615
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	60,25	21,690
45	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m			50,589 39,162
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,25	33,138
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	10,00	10,605
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0020	85,00	0,170
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,00	0,152
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,827 1,807
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,25	1,807
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si glafurilor	m2			41,665 33,137
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,25	27,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,492
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,036
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,827 1,807
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,25	1,807
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
49	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			80,229 39,162
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	60,25	39,162
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	31,50	34,650
	000000310	Clei uscat pentru tapete	kg	0,0100	141,65	1,417
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2			54,737 33,137
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,25	33,137
	2430116103800-1	Vopsea Matlatex	kg	0,4000	41,50	16,600
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
51	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer si tevilor, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			66,701 34,951
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	60,25	27,112
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,25	7,839
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430116103218	Vopsea alba pentru calorifere	kg	0,1000	120,00	12,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	93,35	14,002
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	25,00	2,500

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,497
52	CK06B	Usi din lemn in doua canaturi, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2			3 592,597 83,141
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	60,25	69,287
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0300	60,25	1,803
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,25	12,050
	2030112931100	Usi din lemn cu furnir natural	m2	1,0000	3 500,00	3 500,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,0500	145,00	7,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	28,00	1,676
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,530
53	CG06A	Plinte PVC fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			94,435 42,175
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	6,025
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	60,25	36,150
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,28	0,560
	2030112947735	Plinte PVC	m	1,0200	50,00	51,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,35	0,700
		1.5. Contabilitatea- Sef				
54	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,780 19,280
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,25	19,280
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,501
55	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m			50,588 39,160
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,25	33,135
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	10,00	10,605
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0020	85,00	0,171
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,00	0,151
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,502
56	CG06A k=0.6	Demontarea plintelor K=0,600	m			25,305 25,305
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	3,615
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	60,25	21,690
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,827 1,806
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,25	1,806
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,521
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,501
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si glafurilor	m2			41,666 33,141
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,25	27,116
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,492
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,034
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,828 1,808
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,25	1,808
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
60	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			80,230 39,162
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	60,25	39,162
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	31,50	34,650
	000000310	Clei uscat pentru tapete	kg	0,0100	141,65	1,418
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2			54,737 33,137
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,25	33,137
	2430116103800-1	Vopsea Matlatex	kg	0,4000	41,50	16,600
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
62	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici	m2			420,629 81,340

1	2	3	4	5	6	7
		sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	6,025
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	60,25	75,315
	2523116716345	Linoleum gr. 3.2mm	m2	1,0500	265,00	282,416
	2521106718386	Plinta PVC	m	1,1000	50,00	55,825
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,049
63	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer si tevilor, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			66,702 34,952
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	60,25	27,113
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,25	7,839
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430116103218	Vopsea alba pentru calorifere	kg	0,1000	120,00	12,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	93,35	14,003
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	25,00	2,500
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,497
		1.6. Contabilitatea- Achizitii				
64	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,780 19,280
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,25	19,280
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
65	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m			50,593 39,163
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,25	33,137
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	10,00	10,605
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0020	85,00	0,172
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,00	0,152
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,501
66	CG06A k=0.6	Demontarea plintelor K=0,600	m			25,302 25,302
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	3,614
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	60,25	21,689
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,827 1,807
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,25	1,807
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si glafurilor	m2			41,665 33,137
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,25	27,113
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	6,025
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,492
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,036
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,827 1,807
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,25	1,807
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
70	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			80,229 39,163
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	60,25	39,163
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	31,50	34,650
	000000310	Clei uscat pentru tapete	kg	0,0100	141,65	1,417
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2			54,738 33,138
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,25	33,138
	2430116103800-1	Vopsea Matlatex	kg	0,4000	41,50	16,600
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
72	RpCR25B	Vopsirea corpurilor de radiatoare de calorifer si tevilor, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			66,698 34,945

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	60,25	27,113
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,25	7,832
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430116103218	Vopsea alba pentru calorifere	kg	0,1000	120,00	12,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	93,35	14,002
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	25,00	2,500
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
73	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			333,327 132,548
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,25	9,036
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,25	123,511
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,253
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,526
74	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			420,632 81,339
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,25	6,025
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	60,25	75,314
	2523116716345	Linoleum gr. 3.2mm	m2	1,0500	265,00	282,420
	2521106718386	Plinta PVC	m	1,1000	50,00	55,824
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,050
		1.7. Coridor				
75	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 149,040 63,853
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,25	57,231
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,25	6,621
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	145,00	79,735
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	21,00	4,053
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,827 1,808
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,25	1,808
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-glafuri	m2			88,838 33,138
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,25	33,138
	2430116103800-12	Vopsea lavabila - Caporol	kg	0,4000	126,75	50,700
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
		2. Electricitatea				
78	08-03-591-9 K=0.6	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (demonstarea prizelor) K=0,600	100 buc			1 377,314 1 377,314
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,25	1 377,314
79	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc			13,255 13,255
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,25	13,255
80	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa- 1 esire	100 buc			2 321,065 2 295,525
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,25	2 295,525
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,10	0,040
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,0000	0,25	25,500
81	08-03-591-11	Priza cu instalare inchisa-2 esiri	100 buc			4 709,983

1	2	3	4	5	6	7
						4 422,350
	1	Muncitor	h-om	73,4000	60,25	4 422,350
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	2,10	42,833
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	12,00	244,800
82	08-03-591-11	Priza cu instalare inchisa- 3 esiri	100 buc			4 710,000
						4 422,356
	1	Muncitor	h-om	73,4000	60,25	4 422,356
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	2,10	42,844
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	12,00	244,800
83		Priza cu impamintare-1 esire	buc			40,000
						0,000
	200002000001	Priza cu impamintare- 1 esire	buc	1,0000	40,00	40,000
84		Priza cu impamintare -2 esiri	buc			45,000
						0,000
	200002000001-2	Priza cu impamintare -2 esiri	buc	1,0000	45,00	45,000
85		Priza cu impamintare -3 esiri	buc			49,000
						0,000
	200002000001-3	Priza cu impamintare -3 esiri	buc	1,0000	49,00	49,000
86	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 001,700
						1 976,200
	1	Muncitor	h-om	32,8000	60,25	1 976,200
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,25	25,500
87	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 571,900
						2 379,883
	1	Muncitor	h-om	39,5000	60,25	2 379,883
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	0,10	0,017
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,000
88		Intrerupator cu o clapa	buc			35,000
						0,000
	200002000002	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	35,00	35,000
89		Intrerupator cu 2 clapa	buc			40,000
						0,000
	200002000002-2	Intrerupator cu 2 clapa	buc	1,0000	40,00	40,000
90	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 20x10mm	m			32,181
						18,075
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,25	18,075
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	12,50	12,875
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,85	0,850
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,37	0,381
91	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 364,871
						1 006,161
	1	Muncitor	h-om	16,7000	60,25	1 006,161
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	2,10	52,080
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	12,00	297,600
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	0,15	1,530
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	0,21	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	0,15	0,004
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	15,00	7,496
92		Cablu 2x2.5	m			14,150
						0,000
	100020010031	Cablu 2x2.5	m	1,0000	14,15	14,150
93	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi LED	100 buc			24 122,550
						19 099,250
	1	Muncitor	h-om	317,0000	60,25	19 099,250
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	55,00	572,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	2,10	32,125
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	12,00	183,600
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	35,00	4 200,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	50,00	2,500
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	0,15	0,025

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,10	0,050
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	30,00	33,000
94		Corp de iluminat LED 600x600	buc			375,000
						0,000
	10071000112	Corp de iluminat LED 600x600	buc	1,0000	375,00	375,000

APROBAT:

Intocmit
SC"APIS-MIELE" SRL

Investitor
OFICIUL NATIONAL DE DEZVOLTARE
REGIONALA SI LOCALA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.